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Té nderuar,

Me ané t€ késaj shkres€ po ju dérgojmé vendimin e kuvendit t&¢ komunés sé Rahovecit me numér té
vendimit 01 nr 89/22 t& datés 27.06.2023 pér bartjen dhe tejkalimin e té hyrave vetanake nga viti
2022 né vitin 2023.

Té nderuar,
Me ané té késaj shkresé po ju dérgojmé bartjen e mjeteve nga viti 2022 né vitin 2023 né shumén
prej 432,148.37 €.

Shpérndarja e té hyrave vetanake jané né kategori ekonomike:

1. Nga fondi Burimor (21) né kategoriné ¢ Investimeve Kapitale né shumé prej 432,148.37
euro

1.1 Né programin Shérbimet Publike (180), nén programi Infrastruktura Publike (18171),
kodi funksional (0451).

1.1.1 Ndértimi rrugéve Rahovec-Xerxe-Opterushé-Krushé Madhe-Gexhe-Kramovik-Hoqé, kodi
53790 né shumé prej 11,732.36€;

1.1.2. Ndértimi rregullimi kanalizimeve fekale (Gropa Septike) Krushe e Madhe, Dejne, Ratkoc,
Dobidol, Radoste, Rahovec, Xerxe, Gexhe, kodi 53866 né shumé prej 50,000.00€;

1.1.3. Ndért. i kan. pér ujéra atmos. dhe ndért. i rrugéve me kubéza né fshatin Zatriq, kodi 48181 né
shumé prej 7,100.00€
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1.2 N&é programin Planifikimi urban dhe mjedis (660), nén programin planifikimi urban dhe
inspeksion (66360), kodi funksional (0620).

1.2.1. Rregullimi shtreterve lumenjve prrockave Krushe Madhe, Polluzhé, Radoste, Dejné Celin,
Sapniq, kodi 53800 né shumén prej 100,000.00€.

1.2.2. Rregullimi varrezave Déshmoréve dhe Civileve Celing-Krushé Madhe, Opterushe, Ratkoc-
Mrasor, Rahovec kodi 53858 né shumén prej 20,000.00€;

1.3 Né programin Kulturé, Rini, Sport (850), nén Shérbimet Kulturore — Rahovec (85011),
kodi funksional (0820). |

1.3.1 Ndértimi i Muzeut né Krushé té Madhe, kodi 50753 né shumén prej 25,000.00€;

1.3.2 Ndertimi dhe rregullimi i Shtépisé sé kulturés Celing (projekt i ri), né shumén prej 35,000.00€

1.4. Né programin Arsim dhe Shkencé (920), nén programin Arsimi parashkollor (92410),
kodi funksional (0911)
1.4.1. Ndertimi i gerdhes ne Ratkoc, kodi 45787 né shumén prej 1,600.00€;

1.5 Né programin Arsim dhe Shkencé (920), nén programin Arsimi fillor, i mesém i ulét
(93300), kodi funksional (0912)

1.5.1. Ndértimi i shkollés fillore né Fortesé, kodi 48090 né shumén prej 45,000.00€;

1.5.2. Renovimet né shkollat Rahovec, Qifllak, Zoqishté, kodi 53783 né shumé prej 43,447.62€

Nga fondi burimor (21) né kategoring ¢ Subvencione dhe transfere né shumé prej 17,268.39 €:
1.6 N&é programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén programi
Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451). N& shumé prej 16,998.39 €

1.7 N& programin Shéndetésia dhe mirégenia sociale (730) nén programi Shérbimet e shéndetésisé
primare (73700), kodi funksional (0721), né shumé prej 270.00 €

Nga fondi burimor (21) né kategoriné ¢ Mallra dhe Sherbime shuma 76,000.00 euro
1.8 N& programin Planifikimi urban dhe mjedis (660), nén Programin Planifikimi Urban dhe
Inspeksion (66360), kodi funksional (0620). N& shumé prej 76,000.00€.
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Né bazé té nenit 12 pika 1 'dhe- Zshklonja d) nemt 15 nenﬁ‘b4 dhe nenit 40 paragrafi 2 shkronja c) té
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Repubhkes s€ Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Kosovés Nr. 28/2008), dispozitave t€ Ligjit Nr. 07/L.-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés s€ Kosovés pér vitin 2021, Ligjit Nr. 08/L-016 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.
07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2021, dispozitave
Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Ligjit Nr. 05/L -108 pér Plotésimin dhe Ndryshimin
e Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal dhe nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi
2 pika 2.3, nenit 57 dhe nenit 63 t& Statutit t€¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi
1 Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 27.06.2023 miraton kété:

VENDIM
Pér bartjen e mjeteve vetanake té pashpenzuara nga viti - 2022 né vitin 2023

1. Miratohet vendimi pér bartjen e mjeteve té pashpenzuara nga viti 2022 né vitin 2023 né shumé
prej 432,148.37€ (katérqind e tridhjeté e dy mijé e njéqind e katérdhjeté e teté euro e
tridhjeté e shtaté cent)

2. Mjetet né shumén prej 432,148.37€ (katérqind e tridhjeté e dy mijé e njéqind e katérdhjeté
¢ teté euro e tridhjeté e shtaté cent) nga fondi burimore (21) do té barten né vitin 2023 né
kéto programe dhe kategori buxhetore si né vijim:

- Nga fondi Burimor (21) né kategoring e investimeve kapitale né shumé prej 339,879.98€:
2.1. Né programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén programi
Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451).

2.1.1 Ndértimi rrugéve Rahovec-Xerxe-Opterushé-Krushé Madhe-Gexhe-Kramovik-Hoqé, kodi
(53790) né shumé prej 11,732.36€;

2.1.2. Ndértimi rregullimi kanalizimeve fekale (Gropa Septike) Krushe e Madhe, Dejne, Ratkoc,
Dobidol, Radoste, Rahovec, Xerxe, Gexhe, kodi (53866) né shumé prej 50,000.00€;

2.1.3. Ndért. i kan. pér ujéra atmos. dhe ndért. i rrugéve me kubéza né fshatin Zatriq, kodi 48181
né shumé prej 7,100.00€

2.2 Né programin Planifikimi urban dhe mjedis (660), nén programin planifikimi urban
dhe inspeksion (66360), kodi funksional (0620).

2.2.1. Rregullimi shtreterve lumenjve prrockave Krushe Madhe, Polluzhé, Radoste, Dejné Celin,
Sapniq, kodi (53800) né shumén prej 100,000.00€.

2.2.2. Rregullimi varrezave Déshmoréve dhe Civileve Celiné-Krushé Madhe, Opterushe,
Ratkoc-Mrasor, Rahovec kodi (53858) né shumén prej 20,000.00€;

2.3 Né programin Kulturé, Rini, Sport (850), nén Shérbimet Kulturore — Rahovec (85011),
kodi funksional (0820).
2.3.1 Ndértimi i Muzeut né Krushé té Madhe, kodi (50753) né shumén prej 25,000.00€;



2.3.2 Ndértimi dhe rregullimi i Shtépisé s€ kulturés Celiné (projekt i ri), né shumén prej
35,000.00€

2.4. Né programin Arsim dhe Shkencé (920), nén programin Arsimi parashkollor (92410),
kodi funksional (0911)
2.4.1. Ndertimi i gerdhes ne Ratkoc, kodi (45787) né shumén prej 1,600.00€;

2.5 Né programin Arsim dhe Shkencé (920), nén programin Arsimi fillor, i mesém i ulét
(93300), kodi funksional (0912)

2.5.1. Ndértimi i shkollés fillore né Fortesé, kodi (48090) né shumén prej 45,000.00€;

2.5.2. Renovimet né shkollat Rahovece, Qifllak, Zoqishté, kodi (53783) né shumé prej 43,447.62€

- Nga fondi burimor (21) né kategoriné e Subvencione dhe transfere né shumé prej 17,268.39 €:
2.6. Né programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén programi
Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451). N& shumé prej 16,998.39 €
2.7 Né programin Shéndetésia dhe miréqenia sociale (730) nén programi Shérbimet e
shéndetésisé primare (73700), kodi funksional (0721), né shumé prej 270.00 €

- Nga fondi burimor (21) né kategoriné e Mallérave dhe Shérbimeve né shumé prej 76,000.00 €
2.8 N& programin Planifikimi urban dhe mjedis (660), nén Programin Planifikimi Urban dhe
Inspeksion (66360), kodi funksional (0620). Né shumé prej 76,000.00€

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s€ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas dérgimit

né autoritetin mbikéqyrés MAPL-n€ dhe 7 dité pas shpalljes publike né ueb-fagen e Komunés sé
Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:

e Kryetarit t¢ Komunés,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.
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Kodi i Shuma e Aneks Kontrata +
N ii jekti ii ( Buxheti 2023 P ligimi
Nr Emri i projektit Emri i Kontratés projeldit Kontratés kontrata Aneksi uxheti 20 agesa Obligimi
Infrastruktura Publike (18171) 881,262.29 7,157.00 888,419.29 | 262,000.00 238,826.56 649,592.73
1 Ndértimi rrugéve Wwwowmo-vmmmzm-Oﬁ.ﬁoEme-gmwm Loto A 1 Ndeértimi i rruggve lokale né komunén e Rahovecit-Faza 53790 807.328.39 807.32839 | 172.000.00 164.935.76 642.392.63
Madhe-Gexhe-Kramovik-Hogé e dyté
Ndeértimi rregullimi kanalizimeve fekale (Gropa
2|Septike) Krushe ¢ Madhe, Dgjne, Ratkoc, Dobidol, Vazhdim i projektit 53866 - 90,000.00 -
Radoste. Rahovec. Xerxe, Gexhe
3 Zaa.:... i wm._.._ per ujéra .m_.b._cm. dhe ndért. 1 rrugéve me Zanwﬂn: i kanalizimit pér _:”_.Q,m mﬂ:om?ﬂx dhe ndértimi 1 48181 73.933.90 7.157.00 $1.090.90 ) 73.890.80 720010
kubéza n¢ fshatin Zatrig rrugéve me ku hetoni in Zatria
Planifikimi urban dhe Inspekcion (66360) 1,061,486.90 - 1,061.486.90 | 440,000.00 172,117.26 889.369.64
. . Loto - 1 Ndértimi i kanalit t& kullimit ng fshatin Dejné 53800 246,723.39 - 246,723.39 | 360,000.00 40,853.01 205,870.38
4 Rregullimi shtreterve lumenjve prrockave Krushe
Madhe, Polluzhé, Radoste, Dejné Celin, Sapniq  |Loto - 2 Ndértimi i kanalit t€ kullimit né fshatin Celingé 53800 232,093.18 - 232,093.18 - 21,217.66 210.,875.52
Loto - 3 Ndértimi i kanalit t& kullimit ng fshatin Sapniq 53800 457,721.33 - 457,721.33 - 76.830.00 380,891.33
- |Rregullimi varrezave Déshmoréve dhe Civileve Celing- o s 5 : 3 e B
3 ! % 949, ,000. 33,216. 132
5 Kroshe Mals, Qptercishe, Ritkoo-Mirasoe, Ratiovs Rregullimi i varrezave té déshmoréve, Martiréve dhe Civiléve 53858 124.949.00 124,949.00 80,000.00 33,216.59 91,732.41
Kulturg, Rini, Sport (85011) 148,918.47 - 148,918.47 80,000.00 43,979.93 104,938.54
6|Ndértimi i Muzeut né Krushg t& Madhe _an:u.ua i Muzeut né Krushg t& Madhe 50753 148,918.47 - 148.918.47 §0.000.00 43.979.93 104.938.54
Arsim (92055) 468,292.23 39.968.20 508,260.43 | 140,000.00 456.703.35 51,557.08
7|Ndertimi i gerdhes ne Ratkoc Ndértimi 1 objektit t& gerdhés s&€ fémijéve ngé fshatin Ratkoc 45787 468.292.23 39.968.20 508,260.43 90,000.00 456,703.35 51,557.08
8 |Ndértimi 1 shkollés fillore né Fortesé Ndértimi i SHFMU "LIRIA" né Fortesé 48090 759.081.88 75.901.65 834,983.55 | 200,000.00 790,000.00 44.983.53
9|Renovimet né shkollat Rahovec, Qifllak. Zoqishté Vazhdim i projektit 53783 - - 50,000.00 -




3 HULLINA B Kosoviy o \
L EETUSLIEA Kosoys NGl
Coatlis £ RANOVECIT . 0RSTING ORation
elhia i Adnnlsats 5 g,
irwliznju za Opity Uprayy

i o £ § iie
m E:,ivlrfl‘) ._I_‘:,_’.,é;fl_ {‘)’;I.O:St ” 20 ')l'
) . L AlovEe ap o
KOMUNA T RAHOVECTT — Ee - CRANOvAC
OPSTINA ORANOVAC £ AIUNICIPALLLY OF RANOVEC
KONFRATIE
Numrv i hontrn@ b 02321472050 /O V28

KUV ENDI KON NAL - RAHONECE, (e vaeldin UAuton et Rontabies"), ne ojén e, e

g i Opecamese hanmmlle: KAG - Aaplube Company e Glat 1 sl ooishe © Vorid -
FURZDUIG BARn L i b B b ettt i bt eten, fonne o 1 i e Ll puhihihe po
Pt o shiEnnan e poshie

Prendle d I omtrantess NDT R IV R-OGEEY ) LORALE W0 KOMUNEN E RAHOVECIT - FAZA L
YT
Wl e slentiliboes 623-204731-5 1.1
Neni | RTTEY

0ol e Bompintds ol ehehaitin i pundve ng siim nga ss e Eontrabituesi SOER T RRUGTE VE
LOKALE N KOMUNEN ERABOVECIL - FAZA L DYTE

N, | Lot o o . L B

. LOT ) SO RRUGEVE TORALE N KOMUSEN 1 1 AVHONECTT - TAZA )
LARUEN

Neni 2 Cinli

2ot ol | punive daliel 1 Jac: K07,328,40 (;
JHetégindushtan@ mife ¢ togindenjizeteteti Enro e i Tjerendnt® Cent

LG pincalie ni Neain 21 e sipin dohel 1@ Je e vemja pagesi 1= Autorieni Bontrabtues i b
T Al IS omteakitnesit sipas Lonteates A dulien (8 et T poad e @ o i ninshtsohel ndeyshimeye

24 Pagesat el 1@ bEhen 0 pajiin e Rushiete péngiitslne dhefuse @ Vgt i hontaé

Neni 3 endi i pErpand@sive | dakumentese H Lonteats
A0 Konmak pianbishet nga dobumennt u@ vijine .
Blarrdveshia ¢ Bontatds,

Bushter e Vegania (¢ Ronlratés;

Rushted ¢ Pérginhshme & Komratds,

Teouleri | Konteaktuesit, doke péelshics edlhe Specilikimer Tekaile,

Oferta Timciare (Pacamiasa dhie Paallog i),

A2 Dabansentet e mbyshime g e psTol Lontasn Lonsiler ol se shiplegujne

njer Gencn b ne raste 1
Pt s diynjened e cilion £ besolien sipag peanlin 1 plegu i

seilin e i

b [ I U T A I | Lokt e dm cerdon g proce g oy [ L TR IR




Tent i Wantinikimel

A3 TE gjitha komeaikinet me shkdn gi kanG GEhane e Bt KentarEnd@enijet Awtoriteiit Kontrakitues, nga
njtin nin dive Ronteaktuesit ngo jua‘telde dubet, 1@-cokin titillio ¢ Kanlralgs-ohe numntn ‘e saj s dentifikigl
dhe duhet 16 dénoliog e finsié, ks, Email ase @@ dacbzohen persondlishi, Romyrikimel’ pie Aptarie(in
[Conrakgues inugd 1@ ailfasohiel Aloriiciic Kontrakives vse Menprhert 18 Phgekfi T emni né Bishiél ¢
Veginia df K onteisdf,

2 Nage persni gt WUran” hoiunikadn Kéckon vEeiiim o praphnt] (8 saj, Gi° by la-thotit kit nie
KumunikalUn i) Sahe i s sheim, darjuiedt duliet 1 kil
i et 1§ ipacr 1€ gilthy g

\:'Erkf._lfm It pronitlt
enevnfshie pt 1 'sigilqlr!r-n%

43 Ko né konlpatk piaras
pécyeg nésespeeifibolict ng

vy dlie faldl "pjofiy
hanat N'Lllnranaxilntilni,; j

ptre dhiEnien e ndoni njolii

fitdyiii, mifrati, cefikate, pre v
njifiiny

1, pehqin, mlvslin, cerntifikae dpn Luiiling g @360
s ", "miminj "o ‘_\'.l’-t!!_ﬂ_hﬁ_?;' il pretulien né ﬁErPuﬂlj"
Hiceerlilikati ose vepdin Vil b duilvit s mhahiet-apn vonshet ja arsye

i

Iehitt

i o Shegipe? nit uionijginae, 0yl o f-cilaye jané pEr Autuily
miliukinesin, k 3

PEEA ut‘:it'ué'l'in Konprilitues:

Yanris AskeTs Mullabi I Linirl:, Sindl Lutif
Pozitu; Mennshieri Prolmrim Tzt i iiyisor Adminfsten)iv/
T L l_I\'unmnuﬁ‘;ﬂ{_uhu,\ml.
| eEushlrm @ﬁwwg‘ ‘Nenshkeimié
Vala: o Duln:
|, | P i .
S0 g Ao T
DG i
Ja ROV L iy
DN (1 ) g s HOVaE o5
Viilue FWB : Vla:
3 3T, NI
T, Yt
. IR0 0 NN S -
Vi Kantrakingsin: "
Emrl: Bnshkipy Maniyi

Toiitd: nrej}ﬁ7 iir

f;!é!?slllil'illll: / “, Aw -'

Datns . . J 'th.ll.?.!lll

Vo S:’ ‘-'Q_,f; L
S v

R

=5, 3
N, st o

&

g i Juat ghobs el idiuaroas tadeant v 3 P46 tender,,




86'7ES TS

e1eU0Y e3U 3N3qIN
6E'8ZEL08 e3enuoy [Bsyuln
TP'S69'PHT sw uap anesaded 112301
EJEIIUOY SHBUY
T#'S68'7HT
- €T
= 9
- S
£20Tv0°0C = S9'6SLEL S9°65L'6L ET0ZT'+0'8T £27/200 “Al- uonemIs| ¥
ECOTTOET - L¥'80L°S8 L£'804'S8 €
2T0TTT'90 L1'804'S8 66'SHT 9" ¥S6'S8 ZTOTZT'SO 10| 9¥'¥S6'se -111- uoisenys
ZZOTIT8T < LLBBLT LLBBL'E
Z20TTT'ST LLBELT £0'E9E'8T 08'Z9T'1Z
TTOTITED 08'Z9T'IT 0Z'LES'TT 00°000'vE ZZOTII IO 0TO“N| 00°000%E -1- wowenug| €
TZ0TTIT'ET 3 0E' 18671 O£ 186 v TZOZIT'8T LETAN| OEI8E'tvv -I-wopenug| T
36E°87€L08 TZOT'IT'80| 8ZED/T-T-S-TELP-TT-E29 BLINYS JENDjYSUBU 3 BI2U0)
sasaded @ ejeg saumyeq 2 efijagy sasaded 3 ewnys S34N3B) 3 BWINYS saineld 3 ejeqg sauniey ! aN sajeLuoy "IN wLDjysisag AN




5T
k“ W BEPULBLIKA B l.u‘.cnfm;,-n)
%Ly REPIELIRA HOSOVA --,

FORUNS # RANOYECHT « OPBTINA ORAHOVAC
Drefioilze piie Administrald (G parpjithehine
Odaljon]a sa Opdlu Upragu

@#lﬁ‘p e et L WD 1. a0 2
'S x ‘H\HDVLC ORAINOVAC
KOMUNA ERAMOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MURICIFALITY OF RAHOVEC
KONTRATA
Frti i Antovitetit Eunteadiness KONTNA 1 RATTOVECT), nE pitin o dhe

Db b ety b A e v Skl T st e iy chy B0 S L el Binjeaui S ik
Selmancena & N SFIDANL-LY me alrest nt Degnn, (€ ellén ¢ pérfagtson Lulzim Begiraj

Jan pajvear be bl e Bontate publile pie pune e shinasraane poashie:

UL LRORTRAT S KDERTINGT BARATUT PR UTERAT ATMOSEERIE DI
ROPL MU RRUGEVT METCUREZA BETONTRT FENATIN ZAT10
B i Prokurlinile 623-20-6225-5-2-1
Rumel EIbendshiim: 623-200054-5-2-1

Nenld  Lomdn

1 D éada e kontates EE dezeluntimi § panyve n® vijin nge s e Koalabtazsic: NSl aalin pér ujiieal
atrnosferdl: dlee nad@etimi | iruggye me kub@a betoni n€ Bhintin Zatriy, sipas spocilikimeye weknike (@
detyivestune Wl pjesds s ofertd®s finaneiare g jang pjesd e Liasj Lontrate

1.2 Mewdi B elzzchutimit (8 puofve 8808 e Fshatin Zalrig.
Neni 2 Copmi
2.0 i fotze] § puaye duliet (& jutd: T30 ¢

[ShtatEahjeetremlE e ntntEgindeteddhetetre Eura e nFaf@dhijod Con)

22 et | permzndue nf Neanin 2,1 miE sipEe dolicl 1 jold ¢ velinga pagast & Antoriteti Rontimhlues LR bord
l.r-lllrn.klu:'.!laxpthlunlmlc: Al dubizt 13 jetid | prect die 12 mos | nEnshieolet ndryshimeve,

23 Pagesat da (& b2hen ng pajtim me Kushtel e pErgjithishme dhicdosz (& Vet 18 kontratés

Neul 3 Weadl ] ptrparisist i dukumenteve (@ kontratis

1.1 Xontrata pérbEletnga dokumentet ng vijio:
(2) hiardveshja o kontm!és;
(0]} Kughtel e Vegonta (€ KonlalEs;

G] twshiel ¢ PEginshine i Konlmlkr;

(1) Tentler § Kontraktuesit, duke pEelshitd cdhe Speeifitimel Teknike;
[G)] Olerta finaneiare (Paruwnasa dhe Pumllugaria);

n (Prucesverbali i mblzdlijes informalive/vizites £2 vendit)

[{A] [shitnn cdo dispazies (fe e (7 dogivs o0 teneenlf].




32 Dokupentet e ndryshmz 05 ¢ perbEjed konlal@p korskerolior. sc shpjezojn® njér tetrén; dhe nE mste (&
pirgartsid osg diveriisinets, nio.dhiliot (% Ixéhicn sipas rendid (8 peeparEsisg e (€ éilin jang dlighd misipér,

Neid  Iommilkimet

"

4.1 TEgliln omuriikimet me 2hlrim g8 hand tE:0EE me KE1E Koulratg, ndeenjet Autgritefit, Honlsiklues, nga
ujtra en dhe Konteakiliesit nea ena tieizr dubel 18 cekii titalli ¢ Eonwal@s dlis i e 24 12 0 Akmit dhe-
duhet 15 dérgolien me podts, feks, ol o5t 11 dorzahen presonil 13V, Kombiikiniel pér Aitjoritefin Kontiikives

iniid (& ndresthien Autoritzlit Kanlakives ose Menauherit-18 Projekin §
Kontedtds,

A2 W iersonl gt dgmon kot kergon viitelim & pmiimig (&
[if. Sa.nirk gF ka'afut 6 dlydit

embivar né Kushiet & Veganta 1%

i o dubet ta JN6IE KEE i ohuaikatén o
g pranimin o orfunifalis mo shiwin, dtguesi

“Juhel 12 Keidials vireliin (&

pranboit & komunibnliis 53 (i, We 18 pifths raglel, daigues) Bt 14 oman@ (& 'piitha mesal o nsvoshme pifr (&

i prtainit ¢ Lo o

4

43 Yudo ng Vantral€ priashiloliét per dhinien ¢ milonjs njofdint, plgimi, wirtimi, cetifikate, vsevending, pive
nEse specifikolies ndryshe n@ njollim (3 (NG, plgim, mirtln, cerlifikel@ apa veudim do (8 fele w2 Tz 1 Shikndr
dhe gjalel "njollon, vErlatejet, "mirito) “ese"venilnsE do(it diterprelolisn nE pEipullje s mkibandl, tdanj@
antratfu; pajtlar, Lenihkats vie eodim £ vlIE hukditiet (€ ohahelogin vopdlidpa drsye,

A Kjo kontmlE itz & pegalifar ng plah E if_ql_{‘g{g]"nii lei orifinale, dy pee) 18 cilive janit péc Auladlotin

Kontrakiues the i€ or)inale pir Kofickluésin,

TR AUTGTIED A0 [ (1
R T R

N

Brurk: Asteit Minltabind

Af¥vitite Seimanctna

ozt Menatlier ipralurimit Porilaz

NEhkrimi: Neushkrjmi;

Nrjlor

Dalus Data:

(4

Yinla: Tl

T Gjiitia’do 1% Jols gjiha @ shiléziar nga lendeuasit né keite ander,

R T TN W)
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v
- ..
REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA

VAC

OMUNA E RAHOVECIT - OPSTINA ORAHO

K[)’mjlorla por Adminlstratd 16 pirgjithshmo
Odoljenju za Opstu Ugravu

KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC 7 MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATI
Numri i kontentés:!: 623-21-3119-5.1-1/C333
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazlidim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané, die

Grup | Operatoréve Ekonomik: AGRO INVEST 1 SILILKG AEK MUNELLA SHPXK, Subarcké,
Mushtishié p.n, Subnreke, (me vazdddim “Kontraktuesi™), ne anén (jugr, jang pajtvar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara e poshté:

Titulli § Kontratés: TRASTING L SUTRETERYE TH PERRENIVE NE KOMONEN E RATOVECIT -
FAZA EDYTE
Me numée identifikues: 623-21-3119-5-1-1

Neni 1 Lénda

L1 Léndu ¢ kontratis éshid chackutimi i punéve g vijim nga ann e Konraktuesit.: TRAJTIMI
SHTRETERVE TE PERRENIVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT - FAZA K DYTE

No. Lot

1 LOT U= NDERTIMI I KANALEVE TE KULLIMET NE FSHATIN DEINE

Neni 2 Cmiml
2.0 Cmimi total i punéive duhet té jed 246,723,39 (;

Dy qindekatérdhjetepjushié mije e shitatégindenjlzetetre Eoro o tridhjeteninté Cenl]

22 Coimi i ptrmemlur o Nenin ) iné sipr dubet 1@ jeté ¢ vetmja pigest qf Antoriteli Kontrakiues i ka
horal Kontraktuesit sipas kontratés. A dohet 1€ jeté i preré dhe (& mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do (& behen né pajlim me Kushiet e pérgjithshme dhefose (& Vegunta 1§ kontratés.

Nent 3 Rendi i pErparsist i dolumenteve (& kontralis

3.1 Kontrata pérbihet nga dokumenlet né vijim:

Murréveshia ¢ kontatits;

Kushiet ¢ Veguntu 18 Kontralis;

Rushtet e Pérgjithshme (& Kantratiés;

Tenderi | Kontmktuesit, duke ptrishirg edhe Specitikimel Teknike;

Olrta lnanciiee (Parmmasa dhe Parallogurin);

PugantEsist ose divergiencés, ato duhel & lexohen sipas rendit @ pérparsist nd 1€ eilin jand dhiné mE siptr,

V1 Tuternd sefesviuni keétij mumn 1& hontrates né dolamentet ¢ faturimit e pageiey, procedusitdhie irnsaksionel g2 hidhen me thesarin,

| L
ane Hetes DbKo G 2U-44.

RAHOVEC - ORAHOVAC




Neni 4 IKpmunikimet

£ TE jithn Komunikiingt me shksin g8 ¥ang (& bgjng me kAT Konleat ndiumjet Autoriielil Kontrakiues, nga
ajém ané dhé Kontraktiesit g arta tetér duliet (& eekin titullin e Kpntislés dhe pomin e saj @ idontifikinl
dhe tubel 1& dirgohen me postd, fuks, cnatl ose (€ dorézoficn prrsomalisht, Komunikiter pér Autoritetin
Kantroknues piuiud (& udresohen Auoritelil Kontrakhies pse Menagherdr 1€ Projeltt | eménee ni IQushter ¢
Vegonta 1& Kantratds,

4.2 Nese personi g8 dérgon komunikatén kEckon vEretind 1& pranimit (€ saj, i dqiscl, la thoié keéie ni
komunikit@i w1 S lien qF ko gt E upditpte prunimin e komunikal@sine shirim, dérgucsi,doher & kfrkojé
vértelim -t€ pranimit @ komunikol@s s i, NE (& giitha rostet, dirguesi dubet 11 marré (& gjitha mosdl ¢
nevojshme pér 1 siguruar pranimin & komunlKimigté tf ’ ’

4.3 Kudo i kontral parashikuhel plir-dhtnien e ndoiijé njoltini, pétgioi, mirstimi, cenifikate, ose vendini,
pitrveg ntse speeifikoliekadryshe ng wioftim ENE, pElgim, mirating, conilikatg apo vendim do G jeI@ niLonmd
16 shkruie dlie: ol "njofsn”, “virlelofé®, "mirdtaj “ose" vendost "do 18 inferpretolien né pErpuilhje mé
rrgthanat. Ndonj& miratio, puftimg-eentifiko@ ose vendim i tillg nuk dohet 1€ sibaliet apo vanohel pa orsye,

A4 'Kjo kontrat@ €shié c-pergalinr nt gjilién: Shgipe? ne 1 origiinaly, ily proj 18 ailave jang pEr Autoriietin
Kontiaktues dhe njé origjinale pic Kontraktuesin '

P Aot Kt L -
Eniris J_\slrlt-i\]nllnbuzi Emri; Smajl Lt

Zyrlar Kryesor Adwinistraliv)

Pozita: Menaxher { Prolcorimit Toyila: 4 '
ICryetart Fi{omunds s& Rulujvecit

WNénshkrimiz, @\&MM Nenshkriml:
Vi g

Duta! 2010202 I Dala:
s SR -
S8
Gﬁu“fﬁmmff 240

R ALIAIN)
(el 2SI
Virl: S 2wl Valn
P B,
2 %

= '9.:"0/ r” f 3
& ‘ng,""uml:cifg -
we 7 2a VO

I 7Y 5 4
i KhntEaktesin | A 2T

it

Puzitn:

Nithshkrimis:

Data:

Yuhi:

& CJuha do 18 fitit wjuha e shiiytenisr ng tendeiuesit né kel render.
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7 REPURLIKA KOSBOVA
ROLUEEA B BAHOVECIT - opsTIRIL l’Jlll‘\'h:

Odsljanje za Opilu Upraw

. l."
dite Bt ULy e oA
"RAKOVEC - ORAHOVAC

KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC « MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATI

Numri | kontratés:1: 623-21-3119-5-1-1/C 334
KUVENDIKOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén i dhe

Moeadi -P SHLPIK, KRAMOVIK, KRAMOVIK, (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén Letdr, fane pajuuar te
lidhin nj¢ kontrate publike per pune e shisnuan me poshté:

Tl K et PRI QIR TRV E P pipes pnep st oy vt e o TRIKE
FAZAE DY TE
Me numér identilikues: 623-21 3119-5.1-1
Neni Lénda

L1 Lénda e kontratds éshii checkulimi 0 punéve né vijimonga o e Kontraktuesit: TRAJTINI
SITRETERVE TE PERRENIVE NE KOMUNEN E RAUOVECUT « FAZA E DYTE

No. Lot
2 LOT I RREGUELIMTESTIRANIL VE PERROSKES SEESHATIN CELINE
Neni 2 Cmimi

20 Gz votal i punéy e dubet @ jeid 323,003,18 (.
[ Vregindenjézetetre mije e néntédhjetetre Euro ¢ tetétmilhjeté Cent]

2.2 Cmimi i pémmendur né Nenin 2.1 mé sipér duben @ joé ¢ vemja pagesd Qi Autoriteti Kontrakitnes § ka
hoesh Rontrktoesit sipas kontratds. A dubet G jerd i preed dive 1@ mos i nénshirohier ndeyshimeve,

23 Pagesan dowd héthen n@ pation e Kushten e péegjithslime dhe nse 1@ Veganta 1é hontratis,

Neni 3 Rendi i pérparisisé Edoeloumenteye 8 kontratis

31 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né s ijim:

Marréveshin ¢ kentratds;

Rushiet ¢ Veganta 16 Kontratés:

[Kushter e Pergiithshme 1 Kontratés:

Temderi i Rontrakiuesit, duke pérfshind edhe Speeitikimer Feknike;
Ofietta financiare (Pacnmasi dhe Parallogaria);

32 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérhiing konatén konsiderohet se shpjegojné njér tietrén: dlie né raste 1€
Paegartisisé vse divergiencis, ato duhet @ lesohen sipas rendin 1 pépardsisé né @ eilin jiané dhéng m sipér,

b tutemi relervjuni kénj mumii b honteares nedukuamentet e Dt dhe pageies, procahil dhe sl aonet e lhien me thesarin

Disjlors pir Administeatsd b piirg.uhhshma




Neni 4 Komanikimet

4, l Té gmhrr kunpynikimet me shkrim Gt King 18 bjod e kié Konnarg nddemjet Autoritetit !\Oll(nlkhlf.“- ni
njéra und dhe. Konteakliesit nga ano Getie dubien 16 cekin titallin @ Koptiatés dhie furin ¢ siif 1@ identifikimit
dhe duliet @ dérgohen e posté, faks, cuoil ose: t&- durwolu.n pi.isolmhbhl l\.m;nlml.um.: p:.r Autoritetin
Kontraktus mund 1 adeesofien Autcritetit Kontraktues ose Menaxherit 1 Frojekeit i eménior né Kushiet ¢
Vecunta té l\mllmtéa

4.2 Nise er'sOﬂI gt dvr@,ou komunikalén, kérkon vilretim (& prinimit, (& £&f, of duhet G D18 ke né
komunikatén ¢'tij. Sa heré & ki afat:4d fondit-per pranimin e ¢ komunikatdy me shkrim, dt.rg.uu\u duliet 18 kérkojé
viirtetim 1€ pr.mlmlt 16 komunikitCs sé til. Né & gjitha roitet, dLrgut.m duhet 1 marre 1§ giitha masat i
nevajshme pér @ siguroar pranimin ¢ komunikimin ;.

4, 3 Kuilo né koritraté parushikohet pér diinien e ndonjit njoltimi, pélgimi, mirnlmu cerlifikate, nse; '.uluum.
p;.r\n.g. néke spcml‘kn]:u mdryshe i njoftim 1 I, pelqnn. miiratim, certilikatd apo seadim do tLjLu. né foyme.
ti shkeuar dhe Gulér "njuunn"\ vifrtetojé" “mitals] "ose vendost “do 1€ interpretohen né pérputhje.me
‘trethanat. Ndonjé miratim, pajiim. certifiknié ose vendim i GIE nuk-dubiet & mibihet upa vonohet pa-arsye.

a4 Kjo kontruté @shaé ¢ pevadtitur ni giuhtn; Shqlpv- né ui orlgfinule, dy prej 18 eilave juié pér Autoritetin
Konirukiges dhe njéorigfinale pise Kontraktuisin,

PékAutoritetin Konteéaktues!
Enuri: Astrit Mullabiizt Emri: Smajl Liitifi

Pazitu; Menaaher [ Prokurimit PoZiln; Zyrtar Kryesor Administrntiv /
' Kryetard I lomuniiy, 56 R.llm\u:fl

T e T _..~.1...
Niénshkrimi: @»{wuuﬁ . Nenashlrimi:
Ralns 24,1 zuaf'"\\:n P

Dinta:

Vil Vs

Pér Kantenktuesin:

Lmri

Pozita:

Nenshkefml:

Ditns

‘2.0 12021

¥

i\.' Shapk. f'\

upendie P" :

Frummik '

\\\Pu‘hui"

‘q\l‘:q;u“l ;
/‘s \\

\.'.

o

L\u

2 Cijuha dus 18§10 ginlis & sWivitanr nga eiidénneidl neSae jeniler,
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— '
’-‘h‘-f} REPUBLIKA E Hosouns
g#  mepusLika Kosova

KOLUNA E RAHOVECIT - OPSTINA ORAHOVAG
Drupipria pir Admintzliratd 10 parglithshina
Odaljon]n zn Opélu Uptaviy

i o :,f;f'm e 24,14 20, 24

RAHOVEG - ORAHOVACG

KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC ! MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE
Mumri § kontrats:': 623-21-3119-5-1-11C335
KUVENDI IKOMUNAL - RAHOVECE, (8 vazhulint "Awtociietf Kontniktues"), né njl&En unify dhie
Grup ) Operatoréve Ekoaumiks Mirusha Company Shop ki Glnbl - b1 SR, Rrupa "Abedin Il.vxh;u"
o, KIng, (ne vuzhdim "Ronirakiuesi"), ne anfa tiedr, jong pajtuac te lidhin njit antrbe publike pEr pune ©

shEnuara me poshid:

Titulli § Kontralds: TRAITIMI 1 SHTRETERVE TE PERRENIVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT -
FAZA EDYTE

M numir iilenfifikves: 623-21-3119-5-1-1

Nenl | LEnda

1) Lénda e komtmtds & clackulimi i punfve n@ vijim nga ana ¢ Kontrakiuesit: TRAJTIMI |
SHTRETERVE TE PERRENIVE NE KOMUNEN E RANOVECIT - FAZA EDYTE

No. Lot

1 LOT 11 - NDERTINI | KANALITTE KULLIMIT NE FSHATIN SATNIQ

Nenl 2 Cmlml
2.1 Cmimi 1ol | pun@ve dubiel (@ jed: 457,721.33 €

[Kokeqladepestilhjeteshiai@ mije e shintfiyinden]&zclenf Furt telidhjetelre Cent]

22 Covinii i p@rmendur nE Nenin 2,0 i sipée dulet (€ jeIE € vamjo pages? q& Autoritet] Konmktues i ko
boreh Kontrakiuesit sipas kantrards. Al duhet 18 Jel@ | pree dhe (& mos | nénshirolier adryshimeve.

2.3 Pagesut do (& bEhen nE pajtim me Kushiet e pérgdhihishme dhefuse 1 Veganta 1€ kontrals.

Neni 3 Rendi | prparéslse | dokumenleve (€ konlrals

2] Runteata pEchEhet ngn dobamentet ng vijim:

Marcgvesijn ¢ konimids;

Kushitet ¢ Vegnnta 1§ Koniniles;

Kushiet ¢ Pérglithshme 18 Kantmis;

Tended | Konteaktuesit, duke pelshiré edhe Specifikimel Teknlke;
Oferta Ginancisre (Pammaza dhe Parallogorin);

1.2 Dokumentel e idryshine i e pirbajné kontrmtén koasiderohet se shpjegoja€ nfer tetrn; dhe 0 rile 18
pagariEsizé ose divergiencs, oo duliet (& lexohen sipas rendis 18 pemparksis® né (& cllin Jang dhizng mé sipEn

| Jultesnt referofunt kit] mumed (& koot oé dokumentet e fawtimli dhe payed, procadvnat thesonmbaionet g2 lidhem me thesarin




L SN L ST A T ST s L G s AR BT Gt A e S AR
Nenld Komunikinel

4,1 T8 gjitha Komunlkimet mo:shkrim 8 knng 1€ bajn me:&& Kontrarl ndrmjef- Avtoriietiy Konlmhiues, iz
Ermean€ dhe Kontinktugall nigd ana et dehet (6 cekin lirullin ¢ Koptrag@s dhe funiio @ so] (8 Weniilikimit
he dohel 1E, dErgobien. Ine postE, faks, email we @ docEzohen’ personalishr.. Koriiniklinel. par Autoriteti
Koigroknues mund 18 ndiesphen Auloritedt Konirtitues ose Menaxlienl 18 Riojakii i eiméivar ntt Kushiint =
Veganio & Kontrnes;

42 Nése porsani gf dEgon komunikotén Séon. vériclim 1€ pranimil 18 5, al-duhet 10 1ot YEE ne
omuitknizn e (1], Si*her §E kasifa A& fandil pécpranimin & konunikotes me shkem; derguesi duhet & kérkdje
veneglin’ & praivmit t& Komuihy(es e 1), NE 12 ghith rastet, dErgueit duhet DT mafd 18, giitha 1idsilg

sievajshme pae (8 slpwrunre firnimin e komunikimit 2135

4.3 Kudn nf kontrol2 pamshikohicl pér ghislen.e ndoafe nfofijmi; pElgind, micimi, cenifiksje, ose vendimi,
PErvoy ndse specilikohel ndryshe i€ nfoftint 18 1118, ji2lgim, micaim, Eznifikale apo vendint do 1 Jet@ ne fomn &
(& shkruor dhe Galir. "ijofon’, "SEcfofe’, "mirito] "ose” vendosh o' 13 dnterpratohien n€ pErplithie e
rethanit, Ndonjg miratirin, gijtirn, védifkbig ose vendim §illls ouk dulict 16 mbalie gio vudolitd pa drsys..

i, 4 KJo kontrat Esjuz.e pecgaiin nt gjuhn: Shaipe? W o origiinile, Uy prej 18 cilavee jung per-Auloritein
Konteaktues dhe 03 eriglinoli e Kontrakiuesin, ’

Pe AU R ARk e

Emil:, . Asirltt ullabxzl R | smomprvain
puilta: | MEnaxher f Prokurimit Potting z?""!’."Trif'."""r"‘i_ln?ll"-'""'"?:l-
Teryetiird |- Komun® 5 Rihoviclt
Nenshikrimi: Nenshkrlml: 718
Din: Dalui
Yylay N0 3
i Vula: ’ )\ AL s
oA
RV
Eyirl: etk Sefliny.
T Pozlia T T'Brejtor. |
A o
” o a I
Negshkehml: W{/{,f‘f/\m .
] 24:112021

'.\"'lh_‘.

2 Gjuhd dur & eid giuha € shipteiar s oidéen) pg kete ol

2

AR S A




Pershkrimi Nr. Kontrates Nr. i fatures Data e Ftaures Shuma e fatures Shuma e pageses Mbetja e Fatures Data e pageses

Kontr. Nensh:24.11.2021 - 36 muaj 623-21-3119-5-1-1/C335 - 457,721.33
1 [Situacioni -I- 50,000.00 22-shv01-001-11 01.02.2022 50,000.00 10,000.00 40,000.00 07.03.2022
2 22-shv01-001-11 01.02.2022 40,000.00 28,149.38 11,850.61 26.04.2022
3 22-shv01-001-11 01.02.2022 11,850.61 11,850.61 - 13.05.2022
4 |Situacioni -II- 22-SHV01-001-185 16.12.2022 26,830.00 26,830.00 - 22.12.2022
5 23-SHV01-001-11 20.02.2023 74,208.15 74,208.15 - 10.03.2023
6 -
ﬂ -
8 &
9 -
10 =
11 =
12 =

Totali i pagesave deri me 151,038.15

Gjithsej Kontrata 457,721.33

Mbetje nga kontrata 306,683.18

NDERTIMI | KANALIT TE KULLIMIT NE FSHATIN SAPNIQ LOTO- IlI




KOMUNA E RAIIOVECIT NEPIA 9.2
. i) l‘b.-
OPSTINA ORAHOVAC ) MUNICIPALITY OF RAHOVEC (g o ov 20
KONTRATE
Numiei i kemtratés: 1 023-21-4434-5-2-1/C294
KUNVENDTROMUNAL - RAHOVECE, (n& vizlulim * Autoriteti Kontraktues™), né njtrén ao; dhe

NLPCLL " Bamivs®, L Bajraktari, SUNARERE, (ne vadulim “Kontrakiuesi™), pe anén e, jané pajluar e
lidhin njé kantrate publike péc pune ¢ shénuan me posid:

Litalli § Kontratés: RREGULLINT T VARREZAVE TE DESHMORENE, MARTIREVE DIE
CIVILENT
Me numdér identitikues: 623-21-434-5-2-1 |

Neni 1 Linda

L1 Gnda e konrads Sshié ekzekutimi @ punése o vijim nga ani e Kontrahloesitc: Reegullimd i sarvesmve 18
dishmnrése, murtivéve dhe eiviléve

Ni. Lt
| PREGEL LN LY ARREZAN B EE DESHMOREY E, MARTIREN EDHE CINILEN |
Newi 2 ¢'mimi

21 mimi wtal i puniyve dulier & jeté: 124894000 ¢
INJEgindenfézerekate mijé ¢ néntégindeknilrdbjetendnt@ Enro ¢ zern Cent)

22 Conimi i pémendmn né Nenin 21 mé sipér dubet (€ jeé ¢ veinji pagesé gé Autoriteti Rontraktues i ki
borxh Kontaktuesit sipas konmatds, AQ dulien (& jeté i prerd dhe 18 mos i aénshioher ndvyshimene,

2.3 Pagesat du 6 béhen né pajtin me Koshter ¢ porgiithsime die ose @€ Veganta 18 kontatis,

Neni 3 Rendi i pérparisisé | dokumenteve € kontratés

L Kontrata pérhidhet nga dokumentel nié vijim:

Marrdveshjn ¢ kontrnés,

Kushiet ¢ Veganta 1é Kontrinés;

Kushtet ¢ PErgjithshme & Kontrinés;

Feneeri i Kontrahtuesit, duke périshivé edhe Specitikimer Teknike:

Oferta linnnetine {Paanasa dhe Parallogarin): |

3.2 Dokumentet ¢ ndryshime g ¢ pieh@ng kontrdn Konsiderohet se shpjegojng widra getrdng dhe né raste i
pagartsisé ose divergjencs, ato dubet 1@ lesohen sipas vendit 1€ pemardsisé né @ cilin jand dhénd mé sipir,

Uy tatensi peterojumi ket mamen e kontrtes né dobumentere B e pagescs. procedimat dive tansiahsionetgé Tdben me theaann



Neni 4 Komunikimet

€] 'I‘Li uuha k;unumklme: me shkrim q:.- kané 1§ lw:mL me ké@ [Contraté ndérmjel Awtoritetit huntrﬂ.tuu ni
njéru uné dhe Kontraktuesi nga ang tetdr duhet. td cekin tijulliv ¢ Kontraigs dhe numirin ¢ UGS identifikimit
dhe diihet' 18 dévgolien me: postd, :fuks, email ose 1§ dorézohén pedsonalishl. Kamunikitnel PeE Anloritetin
Kontrakwes mand 18 uthesolien Autoritetit Konfrakloes -ose Menixberit & Projektii i émtruar né Kushtet ¢
Vrr,.mtn 1 Kontenls,

4,2 Nitse pergoni g dergon komusikaign kéckon vEcetin (8 pranimit (€ sij, af dubet to thoé k@@ nié
konmunikuten & tij. bn Heed g ku qofar t findit pte prinimin e kamunika@s me shkrim, du;,l:w dubiet 18 Kerkojé
viirtetim (& praimgi lc komunikatls st tij. Ng Ullhl'l rastet, dlrguesi duhét Ui inoré 1 giitha fasat ¢
nevojshme pir (E-siauruar praniinip o l\umumklmﬂ téij.

.3 Kuda 18 kontralt parashikoliypée diénien. e tidanjé n]ul‘{iml fiEdqimid, mirdtimi; eentifiknle, ose vendinii,
pirveg nése sn\.ulﬁhﬂlcl niiryshe nit hj:\l]hn té [l”L‘ pelgim, miratim, cenifikité fipo- vending diy (& jeré ng Formi
té shkruar dhe fulén "njollon®, "vérictofe?, "mitlo] "ose” vepdosé, "do td interpiretohen né pécputhje me
methanal, Nilonj& wieatim; pujum, cerfifikitd.ose vendim i 618 nuk dubel Embahet apo vonohel piarsye;

44 Kijo honiralé éshié e pireatiorné, gjuhén: Shatpe? & (el origiinale, dy proj 16 cilave jané e Autariretin
Kaontraktnes dhe njé origjinale pdr Kontraktuesing

PEr Autoritetin Kontruktues: PE Kontenkiuesing
Emri: Aslrit Mullnhazi Emvriz Cidizim Bajeaktari-
Pozita: Mennxher § Prokuvimit Pozitiiz. Drejtor

S i M S 0 St 6 [ e A P R A S B R o

e

Duti: 07092021 _,,._._,.,_F‘:__ Data: 07. IID (lli\_ 'J"'l‘ln 'E = \

d'
njrfﬂm—-’j ] rD\T
'7l SN
A

Virlits Vula:

S OIS R N

2 Guh do i jerdguba e slfiy W nga tenderugsit né k& tevjder.

Nenshkelmi: @%}Mﬂ__ Ninstikrlm: ( %‘_ﬁwﬂ Z_‘;L"ij“’_) :’1
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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC
KONTRATA
Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT. né njérén ané; dhe

Emiri i Kontakiuesit NN, *EUROING” Shop.k. me adresé né Rahovee, (8 cilén ¢ pérfagéson Kujtim
Thagi
Jand pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshié;
TITULLL L KONTRATES: NDERTIMI T MUZEUT NI KRUSHE T MADHE
Numri i Prokurimit: 623-20-5659-5-2-1
Numri i Brendshién: 623-20-040-5-2-1

Neni 1 Liénda
L1 Lémda ¢ kontratés Eshié ekzekutimi @ punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndgéetiml § muzeut né rushi t@é
mudhe, sipas specifikimeve teknike (€ detyrueshme dhe pjesés s€ oferds financiare g8 jand pjest ¢ késaj kantrate.

12 Vendi i ckzekutimit (& punéve éslné: Né Krashé (& Madhe,

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet (@ jetd: 148,918.47 €

INjEéqindekatérdhjetetetémijiét e ntntégindetetémdhjetd Euro e katérdhjeteshtaté Cent|

2.2 Cimi i pérmendur né Nenin 21 md <ipé dube @ jeté e velnga pagesid g8 Autoriteti Kontraktues i ki borsh
Kontraktuesit sipas Konfratés, Ai dubet @ jeté s preve dhe (3 mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshime dhe/ose 1€ Veganta (€ kontratés.

Neni 3 Rendid perpartsist i dokomenteve té kontratés

3.1 Kontrata péebéhet nga dokumentet né vijing

() Marréveshja ¢ kontratés;

(b) Rushtet ¢ Veganta (€ Kontrnés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specitikimet Teknike;
(e) Olerta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

n (Procesverbali i mbledhjes informativesvizités se vendit)

(1) [shéne gdo dispozitd ijetdy 16 dosjes s¢ tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegaing njém tjetrén, dhe né raste 1@
I ) PIeEw) \
paqandésisé ose divergjencds, ato duhet 1€ lexahen sipas rendit (& pérpartsisé né té cilin jané dhiiné mé sipér,



Nenid Komuhikiinét

4.1 T¢ l___,llh{l komunl}\uncl mé shikrim qé king (& béjné ne kg Kontratl l'ldcrlrl_}l'.'t Autoritetit; Konlrakiues, nga
hjéra ané dhe Kontralcuesit- nga aniy telér duliét 1§ cekin tinillin e Kontratés dhe nuniin.c saj*t¢ identifikimit dhe
dithet (& dérgohen me poste, Ink‘: eniail ose & dorgzohén persoalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund 1§ ndresohen Autoritelit Kgnteaklues age Menaxherit 1@ Projektit i emirir i Kushtet ¢ Veganla (8
Kontratls.

4.2 Ntje erwnl qé dérgon komuritkatén kérkon vertétin (¢ pranimit (& saj. of duhet.a thoté kéténg komunikatén e
tij. S heré g la atat @ fundit ptr prahiinin ¢ komunikatés me shkrim, du;,m.s: duhel t8 kérkojé vifrtetion 18
pnmm:t liE komunikatés s& tij, Wé (8 gullh rastel, dérguesi duhel ¢ mamd 1€ gjitha masal ¢ nevojshme ple 1€
siguruar pranimin e Romunikimilt 1€ 6,

4.8 Kudd n€ koiilratt parashikohel pér dhignien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, micatinii, certifikate; osé vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njofim 16 Lilg, pulqtm, -miratim, centifikuté npo ventim do (¢ jeété né formé (€ slikninr
dhe’ fjalét "anﬂon" "vErétoje", "miratoj "ose"vendosE "do t& interpretahen ng |1erput|ue me rrethandl, Ndoluu
miratim, pajfim, cértifikaté ose vendinti G11¢ nik duhet'té mbahet apo vonuhet pu nrsye,

4 Kjo koutrale-€shie e piirgatitur né pjuhin [s]lqlpi.]lnc i oyigiimale, dy prej € cilave jing pér Autorittin
onteakuies dhe n_|e origjinale ptr Kontrakuesin,

P Autoritetin Kontraltues: Pér Kontralctuesing
Emri; Astrit Mullubinzt Eri: Kujtim Thagi
Pozita: Denxher § prokurimit Paozita: Dréjtor
Neénghkidmi: lé.w-m‘/ﬂ : Néughkiimi: s il § 'L L Gy
N ; W ; - (L3 8 - 2
L] -
Datas 25.11. 7020 atn; 25,11.2020
iy
Vuln: | Va:

1 Gjuha do & Jeté:gjuhia e'shffytézuar nga tendervesit né kels tender.

a3
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KOMUNA I RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC I MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA

Emn i Autoriletil Konlraktues KKomuna e Rahovecit me adresé nié rrugén "Xhelal Hajda - Tonl" (@
cilén e pérfaqéson Menaxher | Prokurimit: Jotulla Kabashi
dhe

Enmni 1 Konlrakluesit, N.P.N. "EUROING" me adrest né Rahovec, ti cllin e pérfagiison Kujlim Thaqi
Jané pajluar le lidhin njé konlrale pubilike piér pune ¢ shenuara me poshlé;

TITULLI | KONTRATES: NDERTIMI | OBJEKTIT TE GERDHES SE FEMIJEVE NE FSHATIN
RATKOC

Numri | Prokurlmit: 623-18-6264-5-1-1
Numri | Brendshém: 623-18-040-5-1-1

Nenl 1 Lénda

1 1 Lénda e konlralés tishlé ekzekulimi i pungve né vijim nga ana e Kontrakluesil:
[NDERTIMI), né <NJE (1)

[SIPAS PARAMASAVE DHE OFERTES]

Meni2 Gmimi

21 Coumi tolal | punéve duhat (8 jeté: 468,202.23 €

{Katergind ¢ glashtédhjold e teté mij# e dygind e nentédhlelé o dy Euro e njtzetdetre Cont)

2 2 Gl i pérmendur nié Nenin 2,1 me siper duhel (& jele e velmja pagest q¢ Avlorileli Konlraklues 1 ka
borkh Kenltakluesil sipas konlralés. Al duhel (& jet@ | preré dhe L@ mos i nenshirohel ndryshimove.

2 3 Pagezal do té behen ne pajlim me Kushlel e pergjithshme dhelose Lé Veganla 16 kanlralés




Neni 3 Rendl'i pirparésisi. | dolumentave (i kontratis
-3.1 Kontrala pérbehel nga dokumentel.ng vijim:

(@  Maméveshja e konlralds;

b) Kushlet & Vegania (¢ Ifontralés;,

(¢)  Kushlel e Pirgjithshime 18 Konfratils; -
{d)  Tenderl | Konlrakluesil, duke pérfshirs edhe Specifikimel Tekmke;
(&)  Oferta fianclare (Faremasa dhe Parallogarla),

1)} (Procesverball i inbledbjes informalivelvizilds s vendil)

(o) [shéno gdo dispozits:jelér b dosfes se tenden),

3.2 Dokuménlel e ndryshme qé-e perbijnts konlratéil kunsidérohel se shpjegojné dijéra ljélrén; dhe né
rosle 18 pagarlésisé-osa divargjencés, alo duhet 1€ lexolien sipas rendil 1§ paipartsisé né (& cliln Jang
‘dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunilimet

4.1 T gjilha komunikimel me shkim q¥ lané W bEe ne ket [Kantrale ndérmjit Auloiitelil

Kontraklues, nga njéra ané dhe Kantrakluesit nga ana ljelér duhet 1€ celdn tilulin- & Kontralés: die,

fisinin e:saj 1& Tdentifkimil dhe duhet 16 dérgolien me posta, faks, enal éac 1@ darazohén pérsonalishls

Kamunikiniel pér Aulorilelin [Sontratues mund (8 adrésblien Aulorilelit Konlraklues osé Menaxherlt (&

Projeklil [ eméruar né. Kushlet e Veganla |8 Konlralés,

4,2 Nase, poisoni qé dérgon komunikalén Iérkon verelim 1 ‘pranimil 18 saj; #i duhel ta. thaté k¥l né

komunikalén e [if. Sa heié.qé ka afat 1& fundit p&r pranimin & komunikatés.me shkrim, deraues] duhgl (&

Kkekoji viittelim 1& prapimit& komunikalis £g. 1. NE |8 gillha raslet; dérguesl duhel Vi marrd (& gjitha.
masal & nevojshme pér 1& sljuruar pranimiln e kdmunikimil 1 fif:

43 Kudo n& kontrali parashikohel pérdhénien & ndonjé pjofiimi, pelgimi, mirstiml, cenlfikale, ose
vendimi, pérveg nése speclfitohel nitryshe né njoflim 18 11lig, pélglm, miralim, cerlifikalé apo vendim do 16
Jete né-forma (& shkruar dhe ffalét "njofion”, "véilelojg", "mitalaj "ose'vendosé "do’ 1& inlerprelohen né
pérpulhje me rrethanal, Ndonjé miratim, najlim, cerlifikalé ose.vendim 1 fillé nuk duliel # mbzhel apa

vonohel pa arsye,
~

A itjo konlralé sshié e pargailtur né giohen {Siiaibel 'ne d orlgfinnle, dy prej (& eilave Jants péir Auloritetin

Konlrakluas dia njé origjinale p&r Konleaktuesfn,

' Gjuha do 14 jelé gjuha e shirylézuar nga tangferuesil né kété:\enier,

B
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KOMUNA E RAHOVECIT  RAHOVEO:- CRA
OPSTINA ORAHOVAC * MUNICIPALITY OF RAHOVEC

ANEKS KONTRATA
NDERTIMI I OBIEKTIT TE CERDUES SE FEMITEVE N FSHATIN RATKOC
Nri Ref, 623-20-3129-5-2-8°

Nr. i brendshéni. 623-18-048-5-1-1/5

Auteriteti Kontraklues: IKOMUNA E RAHOVECIT, dhe

N.P.N. “EUROING” me adresé né Rahovee, 1& cilén ¢ pérfagson Kujtim ‘Thagi, né tekstin e
mitejmé (“Kontrakinesi™), jané pajluarg lidhin k&é Ancks kontraté:

. Duke pasur parasysh se palél Kontrakloese 1& pérmendura mé larié kané lidhyr
kontralé mbi kryerjen & pungve pér: [INdértimi i objelgtit té cerdhis sé fimijéye né
fslintin Ratkoe), me o, (& prokurimit [623-18-6264-5-1-1 & 623-18-048-5-1-1], 1&
datds: [20.11.2018), e cila konitrité &shié né véalizim e siptr.

IT. Duke-u bazuar né kérkesén per puné shiesé nga menaxher i projekiil dhe arsyetiniet
pér mvspérfshirjen e phndve shtesé né konlritéh bazé. ng ijoftimin per Komisionin
Ryegullativ (& Prokirimit Publik pér proceduré té vegogivar pa publikim (€ njciftimil
perkontrald: ngé vendimin mbi aprovimin ¢ puuéve shresé 18 kontratés diskryerjen e
suksesshme (& punéve pér [Ndértimi i ohjelitit t# cerdhiéd st fémijéve ng fshatin
Ratkoe]; Auldriteti Kontrkiwes the Konttaktoesi pajtohen g (€ Tidhin ancks
Koniralé pér kryegjen ¢ pundve shicsé sipas olertéy s& datds [06.07.2020] me kyshte
1 njéta si né kontratgn bazé.

10, Kontrata hyné né figi me datén ¢ nénshkrimit, ndérsa ekzekutini i punéve dhe/ose
shérhimeve duhen té pérfundohen 1 afat jo mé (& gjatd se 23 ditg pune pas fillimit
{& ckzekulimil 1& Puntve dhefose Shirbimeve,

ME KETE U PAJTUAN ST VIJON!

1. Kontrata bazé g8 Eshté duke u permbushur, slitg vazhduay edhe pér keyerjen epunéve
shtest e pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve,

2. Gmimii pubéve shiese Eshié withsej: 39,968.20 €
(Tridbjetendnte mije ¢ néntéqindegjashtédhjeteteld Guro.e njezeté Cent).
sipas pérshkrimevet& punéve dhe sasive (& dhéna né Dosjen g tenderit or, (623-20-3129-
5245 & 623-18-0148-5-1-1/5],

3. Punél shtes kontraktohen bazuar ng pérshRrimin ¢ punéve shiesé 18 Menaxhergve 1€
Projekeit, Njotimil né KRPP dhe kushteve (€ nejgocudra né mes (@ Autoritetit
Kontraktués dhe Kontraktuesil & jang pjess e kétij Anelesi 1€ Kontrategs,

4, Pagesa e punéve shiesé do (& behet nébazg (8 konslatimil [& Personave-t& Autorizuar 18
Autoritetit Kontraktues.pas. perfundimit (€ punive,

5. Tontrata pérbéhet riga dokumentet ne vijim:

i, Man'é\fx".'sh‘[a ¢ kontratés;
B, Pérshkrinii i punéve shitesé ngn Menaxherd! ¢ projekiil q@ duhel t& realizohen:
¢ Njoflimi ng KRPP pér punéit shiesé,

6. Té gjitha kughiét {jera t& kontialty bazé mbesin 1§ njéjta.




Kjo kontratg eshté ¢ pérgatitur né gjubén shqipe n€ ti origjinale. dy prej (& cilave jané pér
Auloritetin Kontrakiwes dhe njé ovigjinal jigr Kontiaktiesin.

Pér Autoritetin Wonfraktues: Pér Kontralkfudsin
Eniri: Astrit Mullnbazi Tmvri: Kujtini Thagi
Pozita: Menaxher i Prolourimit Pozita: Drejtor
- S
Nenghleriml: Mm W’% J Nitnshkrimi:
e L L .. . = U -

Data: V9072028588 B Data:
N y 2

s
Vula: Yla: \{/:;
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RAHODVED - ORANOVAG

KOMUNA I RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVIC
ICONTRATA
Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA B RAHOVECIT, ni njérén ang; dhe

Enari i Rontraktuesic NN, SEURQING™ Sh.p. e me adresit né Rahovee, (@ cilén e pirfagison Kujtim
Thaqi

Jané prjtuar e lidhin njé kontrate pubdike p@r pune ¢ shénae me poshig:
TITULLL T KONTRATES: NDERTIMI 1 SHIFMU “LIRIA” Ni: FORTESE — Ritenderim
Numi i Prokurimit: 623-19-55(4-5-1-1
Numri i Brendshdm: 623-19-013-5-1-1

Neni | Lénda

1.1 Liénda e kontratls gshté ekzckulimi i punive né vijim nga una e Kontraktuesit: Nd@rtimi § SHFMU “Liria™ n@
Fortest -- Ritenderim, sipns speeilikimeve teknike 1€ detymeshme dhe pjes@s s@ nlerlts Tnanciare qi janié pjesté ¢
kitsaj kontrate,

1.2 Vendi | ckzekutiit @& pundve 8shté: NE fshutin Fortes§ — Komuna e Rahoveeil.
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total | punéve duhet 1E jeti: 759,081.88 €

|Shiat@gindepestdhjelendnlé mijé e tetddhjetenfE Luro ¢ tetédhjeletetd Cenl|

2.2 Cimi i pErmendur né Nenin 2.1 m sipe dubet & jetd ¢ vetmja pagest g€ Autoriteti Konlraktues i ka horsh
Kontraktuesit sipns kontiatiss, Ai duhet (@ jeté i preré dhe @ mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& hehen né pujtim me Kushtet e piirgjithshime dhefose 1@ Veganta 1 kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparisisi i dokumenteve (& koulrtis

3.1 Kontota pirbehet nga dokumentet n@ vijim:

(a) Marrveshja e kontratis;
(b) Kushtet e Vegnnta t¢ Kontratds,
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs;
(cl) Tenderi | Kontrakluesit, duke pérlshicd cdhe Specilikimet Teknike;
(e) Oferta linanciare (Paramasy dhe Paralloguria);
n (Procesverbali i mbledhjes informative/vizilés se vendit)
a) Lshénn yedo dispozite tfeicr 18 dnsjes s¢ tenderif],

3.2 Dokumuentet ¢ ndiyshine qé e pérbging kontmlén konsiderohel se shpjegojné njém Getrén, dhe né rasle 1@
paartiisisé ose divergjencds, alo duliel 1 lexohen sipas rendit té pérparésisi né té cilin jané dhiénd mé siptr,




Neni Komunikimet

4,1 Té wjithn komunikimet me shkrim g kong (& béjng me kit Kontralé ndermjet: Auloritetit, Kontraktues, nga
njéra ant die Konlukiuesit ngu ann tiewr dufict 1€ eekin titullin ¢ Konteitis dhe numrin e-sa) [ identifikimit dhe
duhit & discgolien me pnsi@i. Tuks, ernail osé (& doitzohen pers‘umilisht. Konunikimét.pér Autoritetin Konteaklues
mund € wdresolien Autoriteti Kontraktues: os¢ Menaxherit 1 Prajekilt i emiioar e Kushiel e Vegonln 18
Koniratls,

4.2 Nése personi qi dérgon komunikuibn Kerkon virtglim:td praaimil iit saj, af duhet ta thott kit nt kamunikalén ¢
1. Sb her# gt kii. nfol & fundit per praiiimia .o komunjkattis Tive Slikefm, dUrguesi duhét (€ kérkojis vértelim A&
pranimit (& komunikiats sé 1, Né & giitha rastet; derguesi duhet i maré (€ giithp masat ¢ nevojshing pae ti
-gigoruar praimin e komunikinit 1]

4,3 Kudp né konlraté pumﬂﬁkp_!wg pée-dlignien ¢ ndonji njoftimi, pelgimi;, miratimi, certifikate, ose vendimi, plieves
nésic speeifikohet ndryshe né Ajoftim. & HIE, pelqim; miratim, Eerlifikue apo vendim do @ jilang formé (€ shkedar
dhe Golél "pjoRoi', “yiitelbjut, “miratoj s venifosi "do (€ intéfprétohen né peputhje me ¢rethanal. Ndonjt
miratin. pajtini, certifikalg ose vendini i (11E nuk duhet (& mbdhet apo Vonohel-pa nrsye.

4 Kjo konmtl Eshit ¢ plraatir ng ajuhién [shdqipe Iné i’ origjlnale, dy prej (8 cilave juné ptr Antoritetin

Kontiaklues diie njé origjinale pér Kontraktuesin,

4 Gjuha do l&jelé gjuha-e shiytézuar riga lenderuesit ng ketd tender:

3
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